
DZHOL ABDULLAH DE DIOS NEVAREZ
11.16 kW 20 de Enero de 2026

PDBT 660220852873

2,532 kWh prom. $ 11,523

18 2,758 kWh $145

98.74 % BIMESTRE $ 11,378

$69,136.00 MXN $2,761.00 MXN $66,375.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2 42.8 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2026 25 de Enero de 2026

20260471

DZHOL ABDULLAH DE DIOS NEVAREZ  

18 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Growatt Inverter 6 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELECTRICO

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 155,100.00

TOTAL (MXN) $ 155,100.00

LA COTIZACIÓN SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 17.599 PESOS POR Dp9POLAR, ES VÁLIDA POR 10 DÍAS,
PUEDE SUFRIR CAMBIOS DE PRECIO SIN PREVIO AVISO. 
LA INVERSIÓN DEL SISTEMA ES EL SIGUIENTE
-35% DE ANTICIPO
-35% AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70% DE LA INSTALACION
-20% AL MOMENTO DE CULMINAR LA INSTALACIÓN DEL SISTEMA
-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN
-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA 

ACEPTAMOS PAGOS EN EFECTIVO, TARJETAS DE CRÉDITO O DÉBITO, TRANSFERENCIAS BANCARIAS.
 **PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO**
CONTAMOS CON LA CERTIFICACIÓN EC1181 Y ECO586.01 (EXCLUSIVAS PARA SISTEMAS FOTOVOLTAICOS), ADEMAS
ESTAMOS EN TOP 5 A NIVEL CHIAPAS Y TOP 100 A NIVEL NACIONAL DE LAS MEJORES EMPRESAS EN EL RAMO DEL
SECTOR FOTOVOLTAICO. 
 ¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 69,136.00 $ 2,761.00 $ 0.00 $ 66,375.00 $ 66,375.00 $ -88,725.00

2 $ 71,210.08 $ 2,843.83 $ 0.00 $ 68,366.25 $ 68,366.25 $ -20,358.75

3 $ 73,346.38 $ 2,929.14 $ 0.00 $ 70,417.24 $ 70,417.24 $ 50,058.49

4 $ 75,546.77 $ 3,017.02 $ 0.00 $ 72,529.75 $ 72,529.75 $ 122,588.24

5 $ 77,813.18 $ 3,107.53 $ 0.00 $ 74,705.65 $ 74,705.65 $ 197,293.89

6 $ 80,147.57 $ 3,200.76 $ 0.00 $ 76,946.82 $ 76,946.82 $ 274,240.71

7 $ 82,552.00 $ 3,296.78 $ 0.00 $ 79,255.22 $ 79,255.22 $ 353,495.93

8 $ 85,028.56 $ 3,395.68 $ 0.00 $ 81,632.88 $ 81,632.88 $ 435,128.81

9 $ 87,579.42 $ 3,497.55 $ 0.00 $ 84,081.86 $ 84,081.86 $ 519,210.67

10 $ 90,206.80 $ 3,602.48 $ 0.00 $ 86,604.32 $ 86,604.32 $ 605,814.99

11 $ 92,913.00 $ 3,710.55 $ 0.00 $ 89,202.45 $ 89,202.45 $ 695,017.44

12 $ 95,700.39 $ 3,821.87 $ 0.00 $ 91,878.52 $ 91,878.52 $ 786,895.96

13 $ 98,571.40 $ 3,936.53 $ 0.00 $ 94,634.88 $ 94,634.88 $ 881,530.84

14 $ 101,528.55 $ 4,054.62 $ 0.00 $ 97,473.93 $ 97,473.93 $ 979,004.77

15 $ 104,574.40 $ 4,176.26 $ 0.00 $ 100,398.14 $ 100,398.14 $ 1,079,402.91

16 $ 107,711.64 $ 4,301.55 $ 0.00 $ 103,410.09 $ 103,410.09 $ 1,182,813.00

17 $ 110,942.98 $ 4,430.59 $ 0.00 $ 106,512.39 $ 106,512.39 $ 1,289,325.39

18 $ 114,271.27 $ 4,563.51 $ 0.00 $ 109,707.76 $ 109,707.76 $ 1,399,033.15

19 $ 117,699.41 $ 4,700.42 $ 0.00 $ 112,998.99 $ 112,998.99 $ 1,512,032.14

20 $ 121,230.39 $ 4,841.43 $ 0.00 $ 116,388.96 $ 116,388.96 $ 1,628,421.11

21 $ 124,867.31 $ 4,986.67 $ 0.00 $ 119,880.63 $ 119,880.63 $ 1,748,301.74

22 $ 128,613.33 $ 5,136.27 $ 0.00 $ 123,477.05 $ 123,477.05 $ 1,871,778.79

23 $ 132,471.73 $ 5,290.36 $ 0.00 $ 127,181.36 $ 127,181.36 $ 1,998,960.16

24 $ 136,445.88 $ 5,449.07 $ 0.00 $ 130,996.80 $ 130,996.80 $ 2,129,956.96

25 $ 140,539.25 $ 5,612.54 $ 0.00 $ 134,926.71 $ 134,926.71 $ 2,264,883.67

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 2,773.2 2,949.5 3,083.5 2,681.9 2,833.6 2,451.9

Consumo actual 3,194.0 2,254.0 2,153.0 2,418.0 3,198.0 1,976.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


